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e " | Republika e Kosovés
ol Republika Kosova-Republic of Kosovo

tincel Gorermraa /' — | Qeveria-Vlada - Government
o 2 .QZ“EL&LL 2 1 Ministria e Pushtetit Lokal

’ 1Y, oF: 1022 | Ministarstvo Lokalne Samouprave
S ey Ministry of Local Government

Pér: Bekim Jashari, Kryetar i Komunés sé Skenderajt
Fatbardha Haliti, Kryesuese e Kuvendit t& Komunés s€
Skenderajt

Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL
Nijésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komung 4

Pérmes: Goran Rakié, Zévendés Kryeministér dhe Ministér i MPL-s

-+, | Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e MPL-:

Nga: - " Venera  Cerkini,  Udhéhegése e | Daté& 7
Departamentit Ligjor dhe Monitorim t& 03.07.2020
Komunave| - e Nr.

Zyrtaret pérgjegjés: /

1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udhéhegés i Divizionit pér

vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave

2. Zyrtari Thartues i|Vjosa Ahmetaj, Zyrtare , e larté pér

vlerésimit ligjor monitorim t& komunave [/

Lénda: Konfirmim 1 ligjshmérisé sé aktt t&
Komunés sé Skenderajt

Lloji i aktit: o Vendim i Kuvendit t&€ Komunés

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

N& pajtim me Rregulloren e Qeverisé s& Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t&8 Akteve t& Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore té ministrisé té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeveris¢ Nr. 06/2020 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés s€ Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé sé Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim €
detyrueshém té ligjshmérisé ashtu sic parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/1-040 pér
Vetéqgeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Wendim T Kuvendit té Komunés Nr 01-463/01-0014146/20 pér kémbimin e pronés se
paluajtshme té Komunés sé Skenderajt me pronén e paluajtshme né pronési té personit fizik
Emin Bali Murtezi

I miratuar mé daté: 29.04.2020

I parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 04.05.2020

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s& aktit t& komunés si mé sipér,
vlersson se akti i komunés né aspektin procedural &shté né pajtim me dispozitat e
legjislacionit né fuqi dhe sii tillé mund té prodhojé efekte juridike. Ministria e Pushtetit Lokal
mbetet né dispozicion t&é komunés pér ¢farédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vilerésim.
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L’ o :? %_\ gp \ Ministria e Pushtetit Lokal
o e K Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government
Za: Bekim Jashari, gradonacelnik opétine Srbica |
Fatbardha Haliti, predsedavjuéa Skupstine opstine Srbica
Kopija: Jedinici za administraciju dokumenata u MLS-u,
Jedinici za administraciju dokumenata u opétini, /)
Preko: Goran Rakié, zamenik premijera i ministar ML% = (
/- { Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarica MLS pa—
Od: v Venera Cerkini, rukovodilac Pravnog _ | Dédna,
odeljenja i monitorisanje op3tina, MLS/~=%1103.07.2020
Odgovorni sluzbenici: I ][Br.
1. Odgovorni sluzbenik za | Xhevat Tafa, rukovodilac Odseka za
utvrdivanje pravne | monitorisanje opstina MLS
procene:
2. Sluzbenik-ca za izradu | Vjosa Ahmetaj, sl_ui'benica . za
pravne procene: monitorisanje opstina /7~ ]
Predmet: Potvrda o zakonitosti akta opstine Srbica
Vrsta akta: o Odluka skupstine opstine

UvaZeni gradonacelnice,
UvaZena predsedavajuca,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 o administrativnom
razmatranju opstinskih akata i na osnovu zakonskih ovlad¢enja odredenim osnovnim
zakonima i Uredbom Vlade br. 06/2020 o poljima odgovornosti administrativne Kancelarije
premiera i ministarstva, Pravno odeljenje i monitorisanje opstina MLS-a, primilo je za
obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona
br.03/L-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

Odluka Skupstine opstine br. 01-463/01-0014146/20 o zameni nepokreine imovine op3tine
Srbica sa nepokretnom imovinom u vlasnidtvu fizickog lica Emin Bali Murtezi
Usvojena dana, 29.04.2020

PredloZena na razmatranje u MLS-u dana, 04.05.2020.

Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenug opstinskog
akta ocenjuje da je opstinski akt u proceduralnom aspektuu saglasnosti sa odredbama
zakonodavstva na snazi i kao takav moze proizvesti pravni efekat. Ministarstvo lokalne
samouprave, ostaje na raspolaganju opstini za daljnja objasnjenja u vezi sa gvom procenom.
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Kuvendi i Komunés/ Skupstina Opstine/Municipal Assambly

Né baz¢ & nenit 12 par. 2, shkronja d), dhe neni 14 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-
040, qershor 2008, neni 24 dhe 25 18 Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés
s¢ Paluajtshém t&¢ Komunés nr.06/1.-092 (& d1:07.03.2019, neni 6 par. 1 nen par. 1.2, neni 11 par
I nen par 1.1 (€ Ligjit pér Planifikim Hapésinor nr.04/L-174, duke u bazuar né Plani Zhvillimor
Komunal 2017-2025 si dhe Pélgimi Mjedisor Nr.17/1446/1-ZSP/103/17, i dt.24.04.2017, dhe
neni 14 par. | dhe 2 shkronja d) & Statutit t&8 Komunés s& Skenderajt nr.01-110-385, i

dt.03.12.2008, Kuvendi i Komunés s& Skenderajt, né mbledhjen e rregullt & mbajtur me datén
29.04.2020 miratoi kéte:

VENDIM

Neni 1
Miratohet Propozim-Vendimi me nr.05-463/01-0013425/20, té dt.23.03.2020, pér Kémbimin e
pronés s¢ paluajishme t& Komunés s& Skenderajt ne pronén e paluajtshme né pronési (& person
fizik Emin Bali Murtezi.

Neni 2
Sipas nenit 1 & kétij vendimi Prona ¢ paluajtshme né pronési (¢ Komunés sé Skenderajt parcela
me numér 1€ ngastrés 226-5 ZK Skenderaj me sipérfage t& pérgjithshém prej 1034 m2 me kulture
kullose klasa 3 vend i quajtur fshat me pronar Kuvendi Komunal Skenderaj;
KEMBEHET me pronat ¢ paluajtshme & personit fizik Emin Bali Murtezi me numér &
ngastrave nr.154-1, ngastra nr.203-6, ngastra nr.232-3 dhe ngastra nr.155-4 ZK Skenderaj me
sipérfage 1€ pérgjithshém prej 1034 m2, me kulturé kullos klasa 3 vendi i quajtur fshat.

Neni 3
KEéte kémbim (& pronés sé paluajtshme t¢ Komunés sé Skenderajt me person fizik, 8shté ardhur
nevoja q& t€ trajtojmé, mbrojmé e rregullojmé pronat, objektet, lokalet dhe hapésirat publike.

Neni 4
Ky vendim pér Kémbim & pronés sg& paluajtshme t&¢ Komunés éshté parakusht pér realizimin e
interesit publik & Komunés sé¢ Skenderajt ndértimi i rrugés qe e lidhe rrugén “17 Shkurti” me
segmentin ¢ rrugés ge shpije dhe ndérlidhét me rrugén “Tlaz Kodra® si dhe i jepe qasje Poligonit
Multi Funksional ng rrugén “17 Shkurti” né Skenderaj.

Neni 5
Bashkangjitur Vendimit:
Marrgveshja e lidhur né mes Komunés sé Skenderajt me Emin Bali Murtezi.
Kopja ¢ Planit e Emin Bali Murtezi.
Kopja e Planit e Komunés sé Skenderajt.
Certifikatat Kadastralé,



Neni 6
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do & kujdeset: Kryetari i Komunés dhe Drgjtoria per Gjeodezi
Kadastér dhe Prongsi,

Neni 7
Ky vendim hyn ne fugi, 15 dite pas regjistrimit né zyrén e regjistrimit te protokollit t& Ministrisg
pérgjegjése pér qeverisje lokale, si dhe publikimit te tij ne ueh — fagen ¢ komunes.

Vendimi i Dérgohet :

INT Arkivit;

Ix1 Zyrés sé Kryetarit;

Ix] Komisionit Vierésues; ANA T
Ix] DGIKP-sg: Migyy Q8

IX1 DUMA-s& 1o Jryesnesia ¢ KIK-s@;
Ix1 MAPI-sé; / " "Znj. Fathardha Haliti
Ix1 Dosjes. o] o BlaA .
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Republika e Kosovis AT O T T T Komuna Skenderaj
Republika Kosova w003, LDI% Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo e Municipality Skenderaj

Kuvendi i Komunts/Skupstina Opstine/Municipal Assembly

Na osnovu Clana 12 stav 1 12, slovo d), €lana 14 Zakona o Lokalnoj Samoupravi br. 03/1.-040 (“Sluzbeni
List Republike Kosova “ br, 28, Juni 2008),&lana 24 i 25 Zakona o Davanju na Koridéenje i Razmenu
Opétinsku Nepoketnu Imvinu br. 06/1.-092 od dana 07.03.2019, &lana 6 stav 1, pod stav 1.2, ¢lana 11 stav
I, pod stav 1.1 Zakona o Prostorskom Planiranju br. 04/174, i na osnovu Razvojnog Opstinskog Plana
2017 - 2025, i Prostroni Saglasnost br. 17/1446/1-ZPS/103/17 od dana 24.04.2017 godine, kao i ¢lana
14, stav 1 i 2, slovo d), Statuta Opdtine Skenderaj, br. 01-110-385 od dana 03.12.2008, Skupstina Opstine
Skenderaj, na svojoj redovnoj sednici odrzanu datum: 29.04.2020, usvaja slededu:

ODLUKU

Clan 1
Usvaja se Nacrt-Odluka br. 05-463/01-0013425/20, od dana 23.03.2020 godine, za razmenu
nepokretne imovine opstine Skenderaj sa nepokretnom imovinom u vlasni$tvu fizitkog lica
Emin Bali Murtezi.

Clan 2
Prema Elan 1 ove odluke , nepokretna imovina u vlasnigtvu opitine Skenderaj, parcela br. 226-5
Kadastralna Zona Skenderaj sa povrsinom od 1034 m2 sa kulutrom prasnjak 3 klase, na zvanom
mestu fshat vlasnik op$tina Skenderaj.
Razmenjuje se nepokretnim imovinama fizickog lica Emin Bali Murtezi sa brojem parcela br.
154-1, i parcela br.203-6, i parcela br.232-3, i parcela br. 155-4 K7 Skenderaj sa povr§inom od
1034 m2, sa kulturom pragnjak 3 klasi na takozvanom mestu fshat,

Clan 3
U razmenu nepokretne imovine opstine sa nepokretnom imovinom fizickog lica, je razlog da
uredujemo, zastitiom i tretiroamo nade imovine, objkete, prostorije i javne prostore.

Clan 4
Ova odluka za razmenu nepokretne opstinske imovine je preduslov za realizaciju javnog interesa
opstine Skendersj za izgradnju puta koja povezuje ulicu *17 februar” sa segmentom ulice, koja
se povezuje sa ulicom “Ilaz Kodra®, kao i daje pristup Multifunksionalnom Poligonu u ulici “17
Februar” u Skenderaju.

Clan 5
PriloZzeno odluei:
Sporazum potpisan od strane Op3tine Skenderaj i Emin Bali Murtezi;
Kopia Plana Emin Bal,i Murtezia;
Kopija Plana Opétine Skenderaj;
Kadastralna Uverenja,



Clan 4
sprovodenje ove odluke je duZna da izvidi gradonadelnik i Direkeija za Geodeziju, Kadastar i
Imovinu.

Clan 5
Ova odluka stupa na sangu 15 dana posle registracije u kancelariju za protokol MALS-a, i
objvljivanja na oba sluzbena jezika u ueb stranicu opétine.

Odluka se dostavlja:

1x1 Arhivi;

Ix] Kabinetu predsednika;

Ix1 Direkeiju za BudZet i Finansije;
Ix1 MALS-u;

Ix1 MF-u;

Ix1 Dosiji.

KA f’_}t"f.'f?et._lz}vajuéa SO-a;
o1, Fatbardha Haliti

RIS S8 NS VO
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kasova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo NMunicipality of Skenderaj

Drejtoria pér Gjeodezi Kadaster dhe Pronési
Direkeija za Geodeziju Kadastar i Imovinu
Department of Geodesy and Property Cadastre

DATIE/A: 23. 03. 2020
Komitetin Pér Politiké dhe Financa
PER/ZA/TO: KUVENDIN KOMUNAL

Kryesuesen z nj. Fatbardhé Haliti
Kryetarin e Komunés sé Skenderajt

s [N z. BEKIM JASHAR},
PERMES/PREKO/THROUGH: A w s o AR kivit
‘_ Drejtori i Drejtorisé pér (}ﬁmlen I\‘ulaater..(lhe Pronési
NGA/OD/FROM: ' Ramiz S iala % 7 f/ /

4 / ‘Z///mﬂ/ % -

PR()!’()/} 1.' V @mmu,\ ?’ﬁ'ﬂ REKO;\IA;\DH-J NI KUVEND !
TEMA/SUBIEKAT/SUBJECT: KF!IBMHNFPR(?\I \/'LFI AL {f{}’fSHME TE KOMUNES SE SSKENDERAJT |
[ AL A1E PERPERSON FIZIK I |

Té nderuar anétars 8 KPF-sé {& Kuvendit Komunal

Me géllim té realizimit 1¢ interesit publik pér gytetarét ¢ Komunés s€ Skenderajt kemi arrit€ marrveshje me Emin Bali Murtezi
me numer identiteti 1030077829 banor i Komunés tong pér kémbimin ¢ prones s€ tijé ngastra numer 154-1 dhe ngastra
numer 203-6 dhe 232-3 ngastra numer 155-4 zona kadastrale Skenderaj me siperfage prej 1034 metra katroré me kultur¢ kulles
klasi 3 veni i quajtur fshat me pronén Publike Komunale me numér 1€ ngastes 226-5 Zona Kadastrale Skenderaj me
siperfage prej 1034 metra katroré me kulturg kullos klasi 3 veni i quajtur fshat me pronar Kuvendin Komunal Skenderaj.

Legjislacioni: Né mbeshtetje te ligjit numer 03/L-040 Pér Vetqeverisje Lokale si dhe Ligjit numer 06/1.-092 Pér Dhénjén né
Shirytzim dhe K&mbim 1& Prongs s& Paluajtshme té Komunés Neni 25 pika | dhe 2 e ketij neni

Arsyetim: Ky PROPOZIM-VENDIM é&shté ardhur nga nevoja ge te trajtojmé, mbrojmé ¢ rregullojmé Pronat, objekiet
Lokalet dhe hapésirat publike.

Ky Propozim Vendim pér Kémbimin ¢ pronés s&¢ Palujtshme t& Komunés éhtg parakusht pér realizimin ¢ interesit publik tc
Komunés se Skenderajt ndertimi i rrugés qe lidhé rrugen 17 Shkurli® me sgmentin e rruges qge shpije dhe nderlidhet me rruger
“Ilaz Kedra” si dhe i jep qasje Poligonit Multi Funksional né Rrugen 17 Shkurti né Skenderaj.



Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna Skenderaj

Opitina Skenderaj
Municipal Assembly

Vazhdimi i Rruges 17 Shkurti

Ngastrat e Emin Bali Murtezi te cilat ndrrohen me

Kuvendin Komunal Skenderaj

D_rejtoria pér-g_j_éédezi Kadastér dhe Proné/Direkcija za Geodeziju Kadastar i Imovin

u/Department of Geodes)

Property Cadastre _ B -
Komuna -Skenderaj Zona Kadastrale-SKENDERA)

Nr Pronari NR.i ' Kultura/KI Siperfagja e | Siperfagja per | Siperfagja

. {Poseduesi) Ngastr | asa Pergjithéshme | Shpronésim mbetur m2

| es m2 _ -

1 MURTEZ! EMIN BALl | 155-4 Jopjellore 00.01.54.ha 00.01.54.ha 00.00.00.ha
2 154-1 | Kullos (3) | 00.06.48.ha 00.06.48.ha | 00.00.00.ha
3 | | 2036 |Lumé 00.01.71.ha | 00.01.7L.ha | 00.00.00.ha _
4 ~ [232-3 [Aré (1) |00.00.6L.ha | 00.00.61.ha 00.00.00.ha
5 | Gjithésejt 00.10.34.ha | o

SKENDERAJ:

18.03.2020

Ramiz Shala



Republika ¢ Kosovis Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opdtina Skenderaj
Republic of Kosova Municipal Assembly

Vazhdimi i Rruges 17 Shkurti
Ngastra e Kuvendit Komunal Skenderaj e cila
ndrrohet me Emin Bali Mutezi éshtg pjes e ngastriés nr.226-5 ¢
cila ngastér me rastin e ndarjes e merr numrin rendor nr 226-10
me sipérfaqe prej 1034m2

[ Drejtoria p&r gjeodezi Kadastér dhe Proné/Direkcija za Geodeziju Kadastar i Imovinu/Depa;trnent of Geodes;
Property Cadastre

Komuna —Skenderaj Zona Kadastrale-SKENDERAJ
Nr Pronari NR.i Kuit@a/}(f Siperfagja e Siperfagja per Sip?rfaqja—_
(Poseduesi) Ngastr | asa Pergjithéshme | Shpronésim mbetur m2
e W .18 | ___fm2 | -~ e
1 K.K-SKENDERAJ 226-5 Aré 1 00.11.12.ha 00.10.34.ha 00.00.78.ha
- 3 b B A i SESE R T Iy T
3
i —
: . . = N S U 1SS S S
I | — e ——— ) I | e A
SKENDERAJ, Ramiz Shala

18.03.2020
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Republika e Kosoviss B ). $r daik /" “Komuna Skenderaj
Republika Kesova o - Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Pronési
Direkcija za Geodeziju Kadastar i Imoviny

Department of Geodesy and Property Cadastre

Né bazé té nenit 21 dhe 22 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés /Nr.20/,21 Qershor 2016,nenit 62.3
té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 03/L-040, Gazeta Zyrtarc e Republikés sé Kosovés/ Nr.28/,e
datés 04 Qershor 2008, nenit 15 té Statutit t3 Komunés sé Skenderajt nr. 110-385,t6 datés
03.12.2008,Vendimin e Kuvendit té Komunés sé Skenderaijt nr. 01-463/03-0067962/18 t&
dats 07.12,2018 Vendimin e Kryetarit t&é Komunés nr.02-350/01-0045436/19,t¢ datés
22.07.2019 ,u arrit kjo :

MARREVESHJE

Pér kémbimin e ngastrés nr.226-10,me kulturé aré e klasés Lyvendi i quajtur aroqe, Zona
Kadastrale Skenderaj,me sipérfage 1034 m2, Certifikata nr.13376/20 e dates 18.03.20120
P.Sh.K.K. Skenderaj,me

Ngastrat nr.154-1,me kulturé kullos,klasa 3, vendi i quajtur fshat,me sipérfage 648
m2,ngastrén nr.155-4,me kulturé jo pjellore vendi i quajtur fshat me sipérfage 154
m2,ngastrén 206-6,me kulturé lumé,vendi i quajtur fshat,me sipérfage 171 m2 dhe ngastrén
nr.232-3,me kulturé aré e klasés 1 me sipérfage 61 m2,me sipérfaqe té pérgjithshme 1034
m2, Certifikata nr.13385/20,e datés 18.03.2020, Zona Kadastrale Skenderaj.

E lidhur né mes té :

Komunés sé Skenderajt, t& cilén e pérfagéson Ramiz Shala Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Pronési { né tekstin e métejme Komuna Skenderaj ).

Dhe

Emin Bali Murtezi,nga Skenderaj, mé& numér t& identifikimit 1030077829.

Neni1i

1.1.0bjekt i késaj Marréveshje gshté ndértimi i rrugés publike né t& cilén éshee planifikuar t&
ndértohet rruga “17 SHKURTI” » ME qéllim t& realizimit té interesit publik,

1.2, Palét mé nénshkrimin e késaj marréveshje pajtohen dhe marrin né kémbim t&
sipérfages 1-1m2.



Neni 2
Vullneti i paléve

Palét jané pajtuar vullnetarisht dhe pa presion qé t& béjné kémbimin e prongs s
paluajtshme,ku prona e paluajtshme e Komunés Skenderaj kalon né prongsi té Emin Bali
Murtezi | ,nga Skenderaj, me sipérfage prej 1034 m2,ndérsa prona e Emin Bali

Murtezi,hga Skenderaj kalon n& emér té Kuvendit Komunal skenderaj me sipérfage prej
1034 m2,

Neni 3
Fugia juridike

Kjo marréveshje ka fuqi juridike né bazé t& sé cilés beh€t ndryshimi né operatin kadastral,
pas miratimif t& késaj marréveshje né Kuvendin e Komunés Skenderaj, késhtu gé ngastra gé
¢shté P.Sh.K.K.Skenderaj kalon né pronési t& Emin Bali Murtezi,ndérsa ngastrat g€ jané ng
emér t& Emin| Bali Murtezi kalojné né prongsi t& Kuvendit Komunal Skenderaj,

Neni 4
Meoedifikimi dhe amandamentimi

1.Bazuar né $pecifikat e arritjes sé késaj Marréveshje dhe realizimit t& ndértimit t& késaj
hapésire publike, kjo Ma rréveshje nuk mund té ndryshohet apo prishét né asnjé rast, pérveg
né pajtim t& dy paltve.

Menis
Hyrja né fugqi

1.Kjo Marréveshje hyn né fugi menjéheré pas miratimit né Kuvendin e Komungés Skenderaj
dhe asnjé pal® tjetér nuk do t& gezojé ¢farédo té drejte nga kushtet e késaj marréveshje,

Neni b
Nénshkrimi i Marréveshjes

Palet zotohen flhe garantojné se kané aftési pér té lidhur kété marréveshje,

Kjo Marréveshje éshté shtypé né ekzemplaré té mjaftueshém, nga njé ( 1) ekzemplaré pér
palét dhe tre (3) ekzemplaré pér Komunén e Skenderajt.

Palét né Marréveshije

Pfé{:'.ls’.'gtr'nu-né}\ _é‘%{ggnderajt Emin Bali Murtezi

Breitosi | Drejt a'risk'ﬁ'mfr Gjeodezi Numri i identifikimit ._1930'1'._3,77829
i S5 A . S A -~ ¥ 7 o
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MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE AMBIENTIT / MINL
AGJENCIA KADASTRALE E KOSO

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosove

STRASTVO INFRASTRUKTURE | SREDINE
VES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOV

Qeveria ~ Viada - Government

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFIC ATE

/ MINISTRY OF INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT
A KOSOVO CADASTRAL AGENCY

PERSONI/ OSOBA /PERSON : MURTEZI EMIN

Komuna / OpStina / Municipality:

Numri i [éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija /

Municipal Cadastral Office:

13385/20

18.03.2020 - 14:10

Skénderaj / Srbica / Skénderaj
Skenderaj / Srbica / Skénderay

A. TE DHENAT PER PERSONIN / PODACL O OSOBI/ PERSON’S DATA

MbiemrilEmri i afarizmit (biznesit) Emri Emri i bahait Gjinia Nr. personal/ biznesit Shteti i shtetésisé apo Ditélindja/Data ¢ | Krijuar mé datén Azhuruar ._
Prezime/ Naziv postovanja (biznisa) Ime Imeoca Pol Li¢ni brojfbroj regjistrimit DrZava themelimit Uradjeno na dan | AZurirane
Last Name / Business Name First Name Father's Name Gender poslovanja drZavijanstva ili uknjizenja Rodendan/Dan Created On Updated
iD. No. Country ofcitizenship osnivanja
Date of |
Birth/Establishmen |
t
MURTEZI EMIN BALI Mashkull / 1030077829 KOSOVA/
KQsova/
Muska / KOSOVO
Male .
AJ ADRESA E PERSONIT / ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS
f Vendbanimi | Kodi Postal Hollésité ¢ adresis Adresa-tfeter IETUTUAT
_ Prebivaliste PoltanskiJod Pojedmosti adrese Druga adresa Azurirano
| Postal Code Address Details Other addross Uipdated
ﬁ SKENDERAJ/ SKENDERAY
_. SKENDERAJ !
L SKENDERAL |
Ir4

Prmigiar ngs Qd¥tampani od - Printed by: MNaim,

Lushrky | Personi/Osoba/Person: MURTEZ EMIN |

Zyrtari pérgjegjis / Odgovorno lice / Official persan



13 NI

ESIA KADASTRALE/ KATASTARSKA JEDII ICA/CADASTRAL UNIT

13, R E
Ladastrale [ Komuna/ Zona Lloji i njésiseé Tipi i pronés atis Vendi i guajtur Sipérfagia Shirvtezimi Pjesa e pronés | Lloji i s& drejtis ?;EEE\J
Ratastarska jedinica __ Opstina / kadastrale Vrsta fedinice Tip imovine Katet Zvanoe mesto Povriing aktual/Kultura- | Den imovine Vrsta prava AZurirana |
Cadastral unit Municinaliy | Katastarska Unit type Property Type | Br.Sprat Place aame Area klasa Aktuelna Share quota | Type of the rizht Updated
Municipality y f _
zonz af upoireha/
Cadastral zone ratava Kultura-ktasa %
Vesta imovine Floor Actual b
_ Property kind | number use/Cultare-class |
|
B3N 54-1 m_..nm../___u_qﬂ_x“ / PARCELE / Proné private FRHAT-FSHAT / 648 171 14.12.2014 _
PARCELA / Privatia-lmevina FSHAT-FSHAT [
nrw: IDERA] pareel Privatelly owned FSHAT-FSHAT f |
Land Drzavina !
iy s - ?/:_uw { single possessor |
T K lase / ]
}pm:nc_z.._.n - i
pastere = 3rd Class [
|
SKENDERAS/ | PARCELE/ ESHAT-FSHAT ! 154 171 Poscdim *
SKENDERA) ( PARCELA/ FSHAT-FSHAT/ individual
SKENDERA parcel FRHAT-FSHAT  Individualnz _
Drzavima
“(ntherband - f gingle possossor __
Linpreductive - 7/ !
3= PARCELE / Prond private FRHAT-FSHAT ¢ 7 Ragon Ujor - 1. 141 ??C.:E 12122006 |
PARCELA / Privima Imoving FSHAT-FSHAT t |
parcel v owned FSHAT-FSHAT Viodert »...r. -
Land Ruka - ¢ Drzaving
Lt Water = river - 1 ¢ single possessor
B-T2015063-00226-8 ﬂ_ﬁ.:..z:_wn}__ / PARCELE / ate AELD-ARAQE ¢ 430 Burgésore - Arat - 171 Pusedim IR.07 20 !
SRENDERAL/ PARCELA ( meying ALLO-ARAQE S Kiasés | ndividunl |
SKEND pareel ¥ o nud ARLO-ARAQE onrvredng - Hndividualng m
nd 2o Ny Drzaving I
] i 7/ smgle possessor _
_
SKENDERA)/ | PARCELE/ 61 1 Posedim 28092015 |
ANE | PARCELA ¢ .:a?_uc_ |
SKENDERA! | parcel _
Oreaving !
Ssmgle possissor |
_ | _

f Ok APt ol

B

¥ Nam Lushisaka | Persentsoh fPerson: MUR T 7] EMIN |

Zyriari pérgjegiis 1 dgovorne lice / Official person

24



N S A

DT S063-00546-1 Skénderaj / SKENDERAJ / PARCELL / BELE RUDINE- 1132 Bujgésore - Arat - 171 Posedim
Srbica / SKENDERAJ / PARCELA / fu PREKOZE / Arg E Klasés 4/ / individual |
Skénderaj SKENDERAJ parcel BELE RUDINE- Poljeprivredno - { Individualna
PREKOZE / Njive - Njiva 4 Drzavina
BELE RUDINE- Klase ! / / single possessor
PREKOZE Agriculture - |
Arable - 4th Class
Arable Land/ /
P-72015063-00547-8 Skénderaj / SKENDERAJ/ | PARCELE / Proné private BELE RUDINE- 340 Bujgésore - Arat - 171 Posedim
Srbica / SKENDERAJ/ PARCELA / Privatna Imovina STRANA / Ar¢ E Klasés 4/ 1 indiv
5 SKENDERA parcel Privatelly owned BELE RUDINE- Poljoprivredno - ! Indiv
Land STRANA / Njive - Njiva 4 Orzavina
? BELE RUDINE- Klase/ / {simgle possessor
STRANA Agriculture -
Arable - 4th Class
Arable Land / /
P-T2015063-00547-19 Skénderaj / SKENDERAI/ | PARCELE/ BELE RUDINE- 668 Bujqésore - Arat - 1/1 Posedim
Srbica / SKENDERAI / PARCELA / ru STRANA / Art E Klases 47 ¢ individual
Skénderaj SKENDERAJ parcel BELE RUDINE- Poljoprivredno - { Individualna
STRANA / Njive - Niiva 4 Dirzavina
BELE RUDINE- Klase / / / single possessor
STRANA Agriculture -
Arable - 41l Class
=5 Arable Land / /
P-T2015063-00547-24 Skénderay / SKENDERA) / PARCELE / Proné private BELE RUDINE- 1690 Infrastrukturs - 1113 Pasedim 26.12.2013
Srbica / SKENDERAI/ PARCELA / Privatna Imovina STRANA / Rrugé - / individual
Skéndern) SKENDERAJ pareei Privatelly owned BELE RUDINE- Infrastruktura - Put / Individualna
Land STRANA / -/ Drzaving
‘U BELL RUDINE- Infrastructurc - / single possessor
i} STRANA Road - / /

oty

L TP
i

P

7
L Odsopani od / Prnted by Naim.Luslnabo | PersoniOsoba/Person: MURTEZI EMIN




BREPUBLIKA ¥ KOSOVES
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Republika|e

Kosovées

Republika Kgsova
Republic of IKosovo

Komuna Skenderaj
Opitina  Skenderaj
Mumnicipal Assembly

Vazhdimi i Rruges 17 Shkurti

Drejtoria pérgje

odezi Kadastér dhe Proné/Direkcija za Geodeziju Kadastar i Imovinu/Department of Geodes

18.03.2020

Property Cadastre
I(or+una —Skenderaj Zona Kadastrale-SKENDERAJ

Nr | Prcnjri NR.i Kultura/Kl | Siperfagja e | Siperfagja per Siperfaqja_-

. | [Posed 2si) Ngastr | asa Pergjithéshme | Shpreonésim mbetur m2
es m2 o

1 | MURTEZlI EMIN BALJ | 155-4 Jopjellore 00.01.54.ha 00.01.54.ha 00.00.00.ha

2 154-1 [Kullos (3) | 00.06.48.ha | 00.06.48.na | 00.00.00.ha

3 203-6 | Lumé 00.01.71.ha 00.01.71.ha 00.00.00.ha

4 232-3 Arg (1) |00.00.61.ha 00.00.61.ha 00.00.00.ha

5 Gjithésejt 00.10.34.ha

SKENDERAF; Ramiz Shala




Republika e

Republika Kosoys
Republic of Kojovo

Komuna Skenderaj
Opstina  Skenderaj
Municipal Assembly

Vazhdimi i Rruges 17 Shkurti

Drejtoria pér gjeo

lezi Kadastér dhe Proné/Direkcija za Geodeziju Kadastar i Imovinu/Department of Geodes

Property Cadastre
Komuna —Skenderaj Zona Kadastrale-SKENDERAJ
Nr Pronari NR.i Kultura/Kl | Siperfagja e | Siperfagja per | Siperfagja
. (Poseduesi Ngastr | asa | Pergjithéshme | Shpronésim mbetur m2
es m2 _ -
1 | K.K-SKENDERAJ 226-5 |Aré (1) |00.11.12.ha 00.10.34.ha 00.00.78.ha

SKENDERAJ;

18.03.2020

Ramiz Shala

m’ /ér
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MINISTRIA B ANFRASTRUKTURES DHE AMBIENTIT / MIN
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Koesovo
Qeveria - Viadu - Government

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

ISTRASTYO INFRASTRUKTURE 1 SREDINE / MINISTRY OF INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT
KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72015063-00226-5

Numri i [éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / Opitina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija

13376/20

18.03.2020 - 14:11

Skénderaj / Srbica / Skéndera)

SKENDERAJ / SKENDERAT/ SKENDERAIJ

/ Municipal Cadastral Office: Skénderaj / Srbica / Skéndera

A.TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

: Numri i njisisé kadastrale Lloji i njésisé Liojii pronts | Zona mmvm«._.n.&s Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
| Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | L/R Povriina Opis datin Ajurirano
| Cud. Uinit. Na. Unit Type Property Type | GIS Area Deseription Uradjeno na | Updated
/R (m?) dun
7 Created )n
P-72015063-00226-5 PARCELE / PARCELA | Prong private /| Urban 1112 coptim i preelles ne baz w regfistnit te lajmrinut ne. 1915 20,0205
{ PARCEL Privatna imovina =
! Privatelly owned
Land
A1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

| Vendbanimi - adresa Koidi Postal Hollesite ¢ adreses Ferrr-mé-dotd Saditse b

Prebivaliste - adresy Postanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano

Kesident - address Postal Code Address Details Created On Updated

_ 3] O-ARADE ACLO-ARAQE/AI LO-ARAQE ABLO-ARAQE 0.09.2005

Printuar e Odétampani od - Printed by: Nam Lushtaku | P-72015063-00226-5 |

Zartari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person

(e
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EZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

2 LLOJI1 SHFRYT
Numri Lloji i shiryt@zimit t& parcelis Shirytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja  (m?) __
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele ICvalitet kiase Povriina  (m%)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Areca (m7) #.
1 mc__amEqQ‘_.vo_ho_.__.?_,na:ou}m_.__n.._::_.n Arat/NjivelArable Are T Klases 1/Njiva ) Klasc/1st Class Arable 1112 \’
A Land
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
T drejiat Emri Nr. personal Vendbanimi Kuodi postal Hollésité e adresés Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste PoStanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name 1D, No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual f P.SH K.K. SKENDERAJ KCID2007199 | SKENDERAJ I8 NEN/ 171 9-198d 30.09.2015
Individualng Drzavina / SKENDERAJ 18 NEN/
single possessor SKENDERAJ I8 NEN/

SHENDE;,
-cin,r,’f 4
2,

<5 0t KSoyp
E\ Q"'w\
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Printuar nga

(dstampani o4 / Printed by: Naim.Lushtaku | P72

015013-00226-3 |
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RL‘.])HM”\':I ¢ Kosoves

Republika Kosova
Republic of Kosove

Komuna Skenderaj
Opsltina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Pronési

Departament of Geodesy and Property Cadastre
Direkeia za Geodeziu Kadaster I Imovinu

 DATE/A:

14.05.2020

PER/ZA/TO:

MAPL Vjosa Ahmetaj, Venera Cerkini, Xhevel Tafa' " .

NGA/OD/FROM:

Drejtori pér Gjeodezi Kmfasfc'f'fgg}:}l’mmc'f.s-,r T

Ramiz Shala

GH:

£CT:

PERMES/PREKO/THROU

TEMA/SUBJEKAT/SUBT

Arkivit

Shikresé pércillése

T¢ nderuar

Sipas kérkesé tuaj pérmmes E-mailit te datés 13 maj 2020 keni kérkuar ge si¢ parastihet ne paragrafin 5 te
nenit 25 te ligjit Ny, 06/L092 komuna ka ndérmarre te giitha veprimet e nevojshme sic parashihet ne

paragrafin dhie nenin e |

gjit te lartcekur.

Késaj shhrese i'a bashkdngjis raportin e vierésimit te parceluve zona e kadastrave Sheaderaj, ngasira mmmér
226-5 154-1, 203-6 232-], 155-4 ¢ cilat jané pjesé e materies se vendimit numér 01-463/01-0014146/20 te
datés 04 — 05— 2020 nxjerré nga Kuvendi Komunal Skenderaj e té cilat i nénshtrohen shygyrtimit te detyruar

e Ligishmeérisé né MPAY

Dulke ju falénderuar pér

bashképunim i bashkéngjisim dokumentet e kérkuar.




Muje Selmani

From:
Senti:
To:

ce
Subject:

E nderuar,

por vierésimin e ligishmérisé
Skenderajt me pronén e p

pérkatésisht vlerésimi finan

pér dhénien né shfrytézim ¢

Komuna duhet t& s
né bazé té legjislaci

Me respekt,
Vjosa Ahmetaj

From: Muje Selmani
Sent: 04 May 2020 15:44
To: Bekim H.Jashari; Nure
Subject:

aluajtshme ne pronési
ar | pronss ge behet ne MFT duke u bazuar ne paragrafin 5 te nenit 25 te Ligjit Nr. 06/L-092
he kismbimin e prongs sé paluajtshme té komunés, si ne vijim:

lgurojé vierésimin e pronés sé paluajtshme
Hnit pérkatés né fugi.

Vjosa Ahmetaj

Wednesday, May 13, 2020 9115 AM
Fatbardha Haliti

Venera Cerkini; Xhevat Tafa; Muje Selmani
Kerkese per material shtese.......

» se Vendimit 01'463/01-00141&6/20 pér kémbimin e pronés se paluajtshme te komunes se
te personit fizik Emin Rali Murtezi, na nevojitet material shtese

té komunés e cila éshté planifikuar pér kembim,

Hin Lushtaku; Leutrim Sahiti; Fatbardha Haliti; Hamit Geci; Vjosa Ahmetaj; Shkrimorja Mapl!

pershendetje te nderuar/a,
N& attach keni vendimet e Kuvendit Komunal Skenderaj te dt. 04.05.2020.

Na konfirmoni pranimin

Me respekt:

Jui.dip.Mujé Selm

ani

Zyrtaré i larté Profesiona pér punét e kuvendit.

Kemuna Skanderaj.
Centrex: 038 42 720

Mob: 044/399-032, 049/¢38-183

e-mail: Muie.Selmani@i

ks-gov.net

muie.selmani@hotmail.com
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Republila e Kosovi

Republika Kosova
Republic of Kesovo

Né bazé & neni
040, gershor 20

sé Paluajtshém

1 nen par 1.1 t&
Komunal 2017-
neni 14 par. |
dt.03.12.2008, |
29.04,2020 mirg

Miratohet Prope

w

Komuna Skenderaj
Opitina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Kuvendi i Komunts/ Skupstina Opstine/Municipal Assambly

12 par. 2, shkronja d), dhe neni 14 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale nr.03/L-
D8, neni 24 dhe 25 té Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés
& Komunés nr.06/L-092 t& dt:07.03.2019, neni 6 par. 1 nen par. 1.2, neni 11 par
Ligjil pér Planifikim Hapé&sinor nr.04/1.-174, duke u bazuar n€ Plani Zhvillimor
2025 si dhe Pélgimi Mjedisor Nr.17/1446/1-ZSP/103/17, i d1.24.04.2017, dhe
dhe 2 shkronja d) té Statutit & Komunds sé Skenderajt nr.01-110-385, i
Cuvendi 1 Komunés sé Skenderajt, né mbledhjen e rregullt t&8 mbajtur me datén
toi kété:

VENDIM

Neni 1
hzim-Vendimi me nr.05-463/01-0013425/20, t& dt.23.03.2020, pér Kémbimin ¢

pronés sé paluajtshme &8 Komungs s& Skenderajt ne pronén ¢ paluajtshme né pron€si (& person

fizik Emin Bali

Sipas nenit | t&
me numer t€ ng

ku-l_i ose klasa 3
KEMBEHET

Murtezi.

Neni 2

kétij vendimi Prona e paluajtshme né prongsi t&¢ Komunés s& Skenderajt parcela
1strés 226-5 ZK Skenderaj me sipérfage t& pérgjithshém prej 1034 m2 me kulturg
rend i quajtur fshat me pronar Kuvendi Komunal Skenderaj;

me pronat ¢ paluajishme & personit fizik Emin Bali Murtezi me numér (1€

ngastrave nr.134-1, ngastra nr.203-6, ngastra nr.232-3 dhe ngastra nr.155-4 ZK Skenderaj me

sipérfaqe t& pér

Kété kémbim
nevoja qé té traj

Ky vendim pér
interesit publik
segmentin e 1t
Multi Funksion

Bashkangjitur §
Marréveshja e |
Kopja e Planit
Kopja e Planit
Certifikatat Ka

b

siithshém prej 1034 m2, me kulturé kullos klasa 3 vendi i quajtur fshat.

Neni 3
£ pronés sé paluajtshme & Komunés sé Skenderajt me person fizik, &shté ardhur
tojmé, mbrojmeé e rregullojmé pronat, objektet, lokalet dhe hapgsirat publike.

Neni 4

Ké&mbim (& pronés s& paluajtshme & Komunés &shté parakusht pér realizimin e
t¢ Komunés s& Skenderajt ndértimi i rrugés qe e lidhe rrugén “17 Shkurti” me
gés ge shpije dhe ndérlidhét me rrugén “Ilaz Kodra” si dhe i jepe gasje Poligonit

al né rrugén “17 Shkurti” né Skenderaj.

Neni 5

Tendimit:

idhur né mes Komunés sé Skenderajt me Emin Bali Murtezi.
Emin Bali Murtezi.

Komunés sé Skenderajt.

lastralé.




Pér zbatimin ¢ k

Kadastér dhe Pros

Ky vendim hyn ng
pérgjegjése pér g

Vendimi i Dérgolh
Ixt Arkivit;
IN] Zyrés sé Kryet

Ix1 Komisionit V¢

Ixl DGIKP-sé;
Ix1 DUMA-sé
Ix1 MAPL-ség;
Ix1 Dosjes.

Meni 6
Etij vendimi do (& kujdeset: Kryetari i Komunés dhe Dicjloria pér Gieodezi
hési,

Neni 7
fugi, 15 dite pas regjistrimit né zyrén e regjistrimit te protokollit t& Ministrisé
komunés,

verisje lokale, si dhe publikimit te tij ne ueb — fagen ¢
i e

hrit;
résues;

“a,

“ob RSty

R

it







<
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave
Ministarstvo Finasija - Ministry of Finance

Departamenti i Tatimit né Proné
yepartament za Poreza na Imovinn - Department of Property Tax

MNumri i prot

AKT — VLERESIMI

Zyra Pér Vierésimin e Pronés sé Paluajishme

. gs: 232-2 Zona Kadastrale: Skenderaj

Daté:; 13.09.2016



Mg daté 13.06.2

HYRJA

016, né mbéshtetje t& nenit 22, paragrafi 3 i ligjiit Nr. 03/1-139, Daté

26.03.2009 “Pi shpronésimin € pron&s s¢ paluajtshme”, t€ ndryshuar dhe akteve

nénligjore & da
né Shirytézim d
e Pronés s& Pg
kérkesén: nr.02
2705.2016) dhe

n& zbatim t& tij, si dhe né zbatim t& Ligjit Nr. 04/L-144 Pér Dhénien
1 Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunes”, Zyra per Vierésimin

luajtshme n& Departamentin e Tatimit né Prong, mori né shqyrtim

.464-29959 Daté 26.05.2016 (Pranuar né MF Nr.1062 prot, Daté
& plotésuar me: nr.02-464-35004 Daté_24.06.2016, ( Pranuar né MF

Nr.1062-2 prot,[Daté_24.06.2016). q€ i pérket subjektit:

Komuna Skénderaj

Me objekt kétkese: Kérkese pér vlerésimin ¢ pronave té paluajtshme qge jané objekt
kémbimi pér ndértimin ¢ Rrugés Unazore 2 t& qytetit- Rrugés “17 Shkurti” Zona
Kadastrale Skenderaj

Numri i pronts: 232

B —~———

-2 Zona Kadastrale: Skenderaj

| Daté: 13.09.2016




PERMBAJTJA

Prona: 2322

Pronar: Emin (Bali) Murlezi

Zona Kadastifale: Skénderaj

Komuna: Sképderaj

Data e inspektimit: 14.06.2016

Data e ri inspiektimit: 25.08.2016

Data ¢ Vierégimit: 13.09.2016

Pérgatiti raportin: ZYRA PER VLERESIMIN E PRONES SE PALUAJTSHME

Viera e tregut t& pronts st paluajtshme: 171,9'9_'/,(}_.,1}0 €. -
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_ Numrii_pmnj‘ 2322 * Zona Kadastrale: Skaieraj Daté: 13.09.20 16




I. LIGJET

Zyra pér Vlerésil
Proné, ushiron v
brenda kufijve t&

Né zbatim t€ nexn

s¢ paluaitshme’

£ APLIKUESHME

tamenti t& Tatimit né
& dhe

nin ¢ Pronés sé Paluajtshme n€ kuadér t& Depar
eprimtaring € saj né pérputhje me legjislacionin ng fuqi né Kosov
kompetencave g€ 1 jan¢ dhéné pérmes ligjit.

03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés
ssimin ¢ Pronds sé Paluajishme né

it 21 té ligjit Nr.

Departamentin ¢
pronave t€ palua

démeve q¢ kané

Si dhe akti nén

miratuar nga M
vierésimit qé dd

t&¢ ndryshuar, Zyra per Vler
Tatimit né Proné, ka kompetencén ekskluzive pér vierésimin ¢ (€ gjitha
gs sé shpronésimit dhe llogaritjen e

t jané objekt i proceduré

jtshme té cila
nésimin, nga cilido organ shpron€sues.

t& béjné shpro
ligjor i cili derivon nga Ligji Udh&zimin Administrativ nr 02/2015 €
nistria e Financave " Pér miratimin e metodave dhe kritereve teknike té
y 16 pérdoren per pérllogaritien € shumés sé kompensimit_pér_pronén e

paluajtshme gé

shoronésohet dhe démeve qé kané té béing me shpronésimin’”.

Po ashtu me b
Kémbimin ¢ P
Paluajtshme nf
pérgjegjésia ¢
Komunave, te {
me persona fizi

Me qgéllim & i
pérdoren né kd
té cilin ké&to tes

"Proné e Pah

(i) tokén,
(i1) ndértesat ¢
tokés si dhe

(iii) pjesét p&ib

bazé t& pérheishr

ekonomike, d

(iv) frutat e pa

- -z -

Numri i proné

yrjen né fuqi t€ Ligjit Nr
t uadér t8 Departamenti t
vierssimit t¢ pronave t&
:ilat propozohen (& kémbe
k dhe juridik.

nterpretimit dhe zbatimit & kétij

t& raport, kané
me ose shprehje pér

se pjesét e veganta (€ nj

. 04/L-144 Pér Dhénien né Shirytézim dhe
omunes”, Zyrés pér Vierésimin e Prongs st
5 Talimit né Pron& i &shté shtuar edhe
hme nen administrimin € AKP-s¢ dhe
ni i pronés komunale

onés sé Paluajtshme t& K

paluajts
hen midis tyre dhe K&émbi

raporti, termet dhe shprehjet, kurdo g€
kuptimin e pércaktuar mé poshtg, pérveg nése konteksti né
doren, qart8sisht kan€ kuptim tjeteér:

ajtshme” nénkupton

& ndértese 1& ndértuara n€, mbi ose nénsipérfagen e
bashkuar tok&s ose ndértesés né

cesore técilat i jang
kje (& paarsyeshme 0se jo-

d t& largohen pa pérpje

srése dhe sendet ak
ne dhe t& cilat nuk mun

shk&putura nga toka.”

Daté: 13.09

2016

nderaj

Zona Kadastrale: Ske




" Proné e paluajtshme e Komungs" — pron ¢ paluajtshme ¢ regjistruar n€ emér €
komunés né Regjistrin e 1€ drejtave mbi pronén e paluajtshme.

» Kémbimi'" - e drejta € Komunés pér t& beéré pdérrimin e pronés s€ paluajtshme 1€
Komunés me personat fizik dhe juridik.

1. TE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONISS SE PALUAJTSHME:

[ Nr. i pronés: 232-2

Zona Kadastrale : Skénderaj
Komuna : Skénderaj

Pronar: Emin (Bali) Murtezt

Sipérfagja : 819 m?

Kultura/Klasa: Ar€e klasés |

{11, PERSHKRIMI 1 ZONES PERRETY, PRONES Sit PALUAJTSHME DHE TE
DREJTAVE QI PREKEN NGA PROCESI] SHPRONESIMIT

Komuna ¢ Skénderajt z& vend gendror né Drenicé, si pozicion gjeografik gjendet né

qendgr t& Kosoves, 50 km né veriperndim t€ kryeqytetit (& Kosovés Prishtinés.

Skenderaj, ne veri kufizohet me Komunén ¢ Mitrovicés, né lindje me Vushtrrin, né
jugéperéndim me Drenasin (Gllogovein) dhe Klinén, ndérsa ne pérendim me Burimin
(Istogun). Neper Komuné kalojné rrugé & réndésishme automobilistike té cilat € lidhin
me qendrat € tjera t& Kosovés

Lumi “Klina’ buron né fshatin Kugicé dhe pérshkon territorin né aksin veri jug dhe kalon
népér 1eré territorin ¢ Komunés si dhe né gendrén € qytetit t& Skénderjat me njé rrjedhé €
ngadalshme.

Dér vierésimin e pronts se paluajtshme, stafi i ZVPP-se, filluan punén pér inspektimin €

prongés pércaktimin € vendndodhjes dhe mbledhjen € informacionit pérkatés, pér te
dhénat e tregus ne zonén pérreth prongs, ¢ cila 8shté objekt shpronésimi.

Daté: 13.09.2016



Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér prongn gé do te shpronésohet, u pércaktua
vend ndodhja e pronés népérmjet koordinatave, fotografimet e zongs dhe parcelave,
gjendja e pronés, etj.

Vlerssimi i pronés &shtg beér€ né bazé & gjendjes faktike né dit€n e inspektimit.

Prona 232-2 “Aré e klasés 1, me siperfage 819 m?, &shté objekt vlerésimi pér ndértimin e
Rrugés Unazore 2 t& qytetit —Rruges “17 Shkurti”, gjendet brenda territorit t& Komunes
s& Skénderajit, Zona Kadastrale Skénderaj. Prona shtribhet né aférsi t& qendrés, prona né
njéren ane kufizohet me shtratin e lumit ndersa pjeset tjera me pronat fqinje. Ng af€rsi t&
pronés ka ndértime shumékatshe si dhe shtépi banimi individuale, n& kété zone ishin t&

destinuara edhe lokalet e ndryshme afariste.

Prona ka formé te rregullt aférsisht drejtkéndore dhe ka njé pjerrtési prej 0%-5%.

QILLIMI I VLERESIMIT

Shpronésim|[] |Keémbim x|} Servitut O
| SIPERFAQLT;
Sipérfagja totale: 819 m*
Sipérfagja e vlerésuar pér kémbim: 819 m?

Prona &shté inspektuar me datén 14.06.2016

(Prona &shté 1i inspektuar me datén 25.08.2016

1V. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vierésimit:

1 Metoda e shitjeve krahasuese

2 Metoda e kostos

3 Metoda e té ardhurave

Numri i pronés; 232-2 Zona Kadastrale: Skenderaj

Daté: 13.09.2016



Metoda e shitjeve krahasuese &shté metoda mé ¢ preferueshme pér vlerésimin ¢ pronave
t¢ paluajtshme, nése ekzistojné t& dhéna té mjaftueshme, brenda njé periudhe t& caktuar
kohe, pér shitblerjet q& kan€ ndodhur n€ njé rajon t& caktuar si dhe t& dhéna pér studimin
e tregut.

Vlera e tokés bujgésore

Ng pércaktimin e vier€s s€ tokés bujgésore g& preket nga shpron&simi merren parasysh
kriteret ¢ méposhtme ( Neni 8);

1.1 Cilésia — klasifikimi i tokés bujqé€sore sipas cilésisé/bonitetit p€r qéllimet e kétij
Udhézimi Administrativ, do t& bazohet né klasifikimin ekzistues kadastral deri n&
momentin ¢ pérpilimit t& hartave t€ klasifikimit t& tokave bujgésore t€ cilat pérgatiten
dhe mbahen nga Ministria pérkatése per Bujqési, né pérputhje me legjislacionin né&
fuqi pér tokén bujqesore.

1.2 Afersia me vendbanimin ;
1.3 Qasja né infrastrukturé;
1.4 Madhésia;

1.5 Forma

1.6 Ujitja

Raporti i vierave, midis faktoréve t& vierésimit pér tokat bujqésore, do t& vleréschet sipas

Cilesia: Klasa 1 O ; Klasa2 O ; Klasa3 003 Klasa 4 [J; Klasa5 [ ;
- Klasa 6 O; Klasa7 0 ;Klasa8 0 NJA

Aférsia me vendbanim: Klasa 1 H; Klasa 2 O ;Klasa 300:Klasa 40; Klasa 5

=

Qasja né infrastrukture: Klasa 1 O; Klasa2 O; Klasa 3 8;

| Madhésia: Klasa 10 ; Klasa 20 ; Klasa 38;
Forma: IKlasa 1 B ; Klasa20; Klasa 300,
Ujitja: Klasa 10 ; Klasa2 O0;Klasa30; NJA 7]

faktoréve te vlerésimit si vijojné.
1.7 Pjerrésia n& shkall&

1.7.1 Prej O deri ng 3 shkallé - punohet n& ményré mekanizuar, pa pengesa/véshtirési;

Numri i prongs: 232-2 1 Zona Kadastrale: Skenderaj

Daté: 13.09.2016



1.7.2 Prej 3 deri né 11 - punohet n& ményré t& mekanizuar me pengesa/véshtirési &
vogla;

1.7.3 Prej 11 deri n& 15 - punohet n& ményré & mekanizuar me pengesa/véshtirési t&
theksuara;

1.7.4 Mbi 15 shkallé - nuk mund (& punohet né ményré t& mekanizuar.

2. Pérvec kritercve t& mésipérme do € merren parasysh edhe kritere si, kushtet e mjedisit,
rreziku nga pérmbytjet dhe erozioni, vlera e biodiversitetit, peisazhet si dhe kritere t€
ngjashme, nése kéto t& fundit kan€ njé ndikim (& dallueshém né viergsimin e tokes
bujgésore.

Bazuar né faktorét e vlerésimit sipas aktit nénligjor i cili derivon nga Ligji, Udhézimi
Administrativ MF - Nr. 02/2015 Pér Miratimin _e Metodave dhe Kritereve Teknike 1€
Vierésimit pér Pérllogaritien e Shumés sé Kompensimit pér Pronén e Paluajishme gé
Shpronésohet, dhe Démeve qé_kané t¢ Béiné me Shpronésimin, si dhe mungeseén ¢ té
dhénave né elaborat ZVPP-ja nuk mund t& pércaktoi cilésing e tokés dhe ményrén e
ujitjes

Né mungesé t& & dhénave né¢ claborat, pér vierésim t& prongs éshté gjykuar sipas
giendjes faktike gjaté inspektimit.

V1. KONKLUZIONI

Pér pérgatitien e kétij raporti €shté bére inspektimi i prongs por nuk gshi¢ kryer njé
mbikqyrje strukturore, si dhe né mungesé & (€ dhénave né elaborat nuk jemi né gjendje t&
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore.

Razuar né Udhézimin Administrativ MF - Nr. 02/2015 Pér Mivatimin_e Metodave dhe
Kritereve Teknike 1é Vierésimit_pér Pérllogaritien e Shumés sé Kompensimit pér Pronén
e Paluajtshme gé Shpronésohet, dhe Démeve qé kand 18 Béiné me Shpronésimin,vet€ém
né rastet kur né rajonin ku parashikohet t& ndodhé shpronésimi pér interes publik,
mungojné reguesit ¢ shitblerjes, apo ka (& dhéna t& besueshme se kéta tregues jan&
abusive dhe jo real, Zyra pér Vlerésimin e Pronés s¢ Paluajtshme mund té manr€ € dhéna
t¢ nevojshme shtes¢ nga subjektet e listuara né nenin 16, paragrafi 2 dhe 3 i kétij
udhé&zimi.

Pérkufizimi i "vlerés s# tregut” €shté:

"Viera e tregut té pronés sé paluajishme nénkupton shumén e pérafért té vlerésuar pér
12 cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit & vendimit pér autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paraqitjes fillestare té kérkesés, mes njé
shitosi die blerési t¢ vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
njéri tjetrin, dhe pasi 1¢ jeté béré marketingit i duhur ku secila nga ¢ dyjo palét ka
vepruar né ményré té vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim".

............ =

Numri i pronés: 232-2 Zona Kadastrale: Skenderaj Daté: 13.09.2016



pronés s¢ paluajtshme qé eshié objekt i kétij vierdsimi, né
né datén 13.09.2016

Jemi t& mendimit se: Viera ¢
pérputhjc me pérkufizimet, analizat, dhe supozimet e mé sipérme,

gshié:
PRONA U VLERESUA:
™ R SIPERFAQJA QE CMIMI | VLERAE
PRONES SHPRONESOHET PER m? VLERA E PRONES
m?2 € /m? INVESTIMEVE| = € |
232-2 819 m? 210.00 € 0 171,990.00 €
) i W N

Vierésuar nga:
Udhtheqési i ZVPP-sé:

N2
.!f>\ /‘_““m 4 _/'}} .
= 7> Numriilicencés_VP011 el 4273
.//
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VAN
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7ona Kadastrale: Skenderaj Date: 13.09.2016

Nunwi i prongs: 232-2



Aktit t& vierésimit i bashkangjiten dokumentat € méposhtme:

—

7. Dokumentacioni harto gr
e parceles pérkatése;
3. Dokumentat € pronésisé.

Numyi i prongs: 232-2

Fotografité e prongs s¢ paluajtshme;

afik, q& pérbehet nga plani perkalcs kadastral dhe harta

Zona Kadastrale: Skenderaj Daté: 13.09.2016
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REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVO / RE

UBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES/ VLADA KOSOVO /GOVERNMENT OF KOSOVO
Ministria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Departamenti 1 Tatimit né Proné

Komuna: Skenderaj

Zona Kadastrale: Skenderaj

T¢ dhénat sipas Elaboratit/ Fletés Poseduese Vlerésimi
- Hojt i Sipérfagjae | Sipérfagja ..
Nr. Pronar anmw ! maémmﬁﬁ: b Pérgj :rmM:nm pér vieresim iy mcrmm Totali (€)
pronés prongg/klasa e 2 5 (€/m3
kualitetit 8 i

__ Shefqet (Avdyl) Babaj 148-7 Aré2 344.00 324.00 250.00 81,000.00

| * P.SH. Ujérat 203-11 Lum 105.00 105.00 200.00 21,000.00

__ P.SH. Ujérat 583-5 Aré 2 219.00 219.00 250.00 54,750.00

|, [Ismet(Avdyl) Babaj 148-10 [ Aré2 163.00 124.00 250.00 | 31,000.00

- P.SH. Uijérat 203-14 Lum 124.00 124.00 200.00 24,800.00

- Halil (Mustafé) Hoxhaj 237-7 Aré2 271.00 271.00 220.00 59,620.00

> P.SH. Kuvendi Komunal 582-1 Toké ndértimore 271.00 271.00 250.00 67,750.00

Shefget (llaz) Zenullahu 237-5 Areé 2 354.00 554.00 220.00 77,880.00

4 P.SH. Ujérat 203-13 Lum 102.00 102.00 190.00 19,380.00
P.SH. Kuvendi Komunal 582-2 Toké ndértimore 252.00 252.00 250.00 63,000.00 |

Shaban (Hajzer) Tahiri 237-9 Aré2 736.00 736.00 210.00 154,560.00

Shaban (Hajzer) Tahiri 226-3 Arél 228.00 229.00 210.00 48,090.00

5 P.SH. Kuvendi Komunal 154-4 Kullosé 3 204.00 204.00 210.00 42,840.00

P.SH. Kuvendi Komunal 155-2 Kullosé 3 365.00 363.00 210.00 76,230:00

P.SH. Kuvendi Komunal 155-3 Kullosé 3 398.00 398.00 210.00 83,580.00

.m 6 Musa {Muharrem) Murtezaj 233-2 Aré 1l 2386.00 236.00 210.00 60,060.00

P.SH. Kuvendi Komunal 225-3 Aré?2 286.00 286.00 210.00 60,060.00.

A Emin (Bali) Murtezi 232-2 Aré1l $19.00 819.00 210.00 171,990.00




7 P.SH. Kuvendi Komunal 154-1 | Kullosé 3 648.00 648.00 210.00 136,080.00
P.SH. Ujérat 203-6 Lum 171.00 171.00 190.00 32,490.00
g Imer (Osman) Hajrizi 219-2 Aré1l 591.00 591.00 200.00 118,200.00
P.SH. Kuvendi Komunal 226-6 Arél 591.00 591.00 200.00 118,200.00
Bahri (Nuredin) Xani 215-14 ATé3 222.00 222.00 200.00 44,400.00
— Bahri (Nuredin) Xani 927-2 Arél 289.00 289.00 200.00 57,800.00
: P.SH. Kuvendi Kemunal 554-2 Pemishte 2 222.00 222.00 | 240.00 53,280.00
| | PSH. Rruget Publike 823-8 Rruge 289.00 285.00 240.00 69,360.00
10 Ismet (Nazif) Murtezaj 927-5 Aré] 284.00 284.00 200.00 56,800.00
P.SH. Kuvendi Komunal 154-5 Arél 284.00 254.00 200.00 56,800.00
11 Hamdi (Bali) Murtezaj 927-8 Aré1l 154.00 154.00 200.00 30,800.00
P.SH. Kuvendi Komunal 1554 Jo Pjellore 154.00 154.00 200.00 30,800.00
Zahide (Rrahim) Zymeri 1/4;
Nazmi (Selim) Zymeri 1/4; Selman ! s
| ﬁ O%L N.ﬁanwn e o v 291 | Arg2 182.00 182,00 200.00 36,400.00
(Qazim) Zymeri 1/4
; 12 Zahide (Rrahim) Zymeri 1/4;
_ Nazmi (Selim) Zymeri 1/4; Selman
m (Qerim) Nw.ﬁ.“wi ww._ /4: Sk m\ ader 229-2 Aré2 448.00 448.00 200.00 89,600.00
(Qazim) Zymeri1/4
i P.SH. Kuvendi Komunal 226-8 Arél 630.00 630.00 200.00 126,000.00
! 13 Sylejman (Sherif) Kerolli 228-15 Kullosé 3 139.00 13%.00 200.00 27,800.00
P.SH. Kuvendi Komunal §23-7 Rrugg 139.00 159.00 200.00 27,800.00
14 Mursel (Malig) Murtezi 228-18 Kullosé 3 264.00 264.00 200.00 52,800.00
) P.SH. Kuvendi Komunal 225-2 Aré2 264.00 264.00 200.00 52,800.00
Haki (Gani) Sejdiu 228-7 Kullosé 3 480.00 158.00 200.00 31,600.00
15 P.SH. Kuvendi Komunal 203-5 Lum 94.00 94.00 190.00 17,860.00
P.SH. Kuvendi Komunal 156-2 Rrugé 64.00 64.00 195.00 12,480.00
Mustaf (Latif) Syla 228-8 Kullosé 3 700.00 402.00 200.00 80,400.00
15 P.SH. Kuvendi Komunal 2272 Toké ndértimore 174.00 174.00 200.00 34,800.00
P.SH. Kuvendi Komunal 225-4 Aré? 228.00 228.00 200.00 45,600.00
17 Shaban (Osman) Geci 186-10 ArES 40.00 38.00 250.00 9,500.00
P.SH. Rruget 187-4 Rrugé 38.00 38.00 250.00 9,500.00
Fazli (Begir) Mehmeti 216-2 Aré?2 193.00 193.00 210.00 40,530.00
18 P.SH. Ujérat 203-19 Lum 96.00 96.00 190.00 18,240.00
P.SH. Ujérat 203-20 Lum G7.00 97.00 190.00 18,430.00
e Imer (Osman) Hajrizi 215-8 Arél 1,112.00 1,112.00 200.00 222,400.00




s

P.SH. Kuvendi Komunal 226-5 Arél 1,112.00 1,112.00 200.00 222,400.00
N.N. Rukolii 909-2 Aré 3 1,059.00 1,059.00 250.00 264,750.00
N.N. Rukolli 910-2 Aré 1 1,427.00 1,427.00 230.00 328,210.00
20 N.N. Rukolli 10-3 Arél 127.00 127.00 225,00 28,575.00
PSIH. Kuvendi Komunal 583-6 Tok# ndértimore 240.00 240.00 230.00 55,200.00
P.SH. Kuvendi Komunal 581-2 Aré 1 1,775.00 1,775.00 225.00 399,375.00
71 Fetah m._ mer) Salihu 186-8 Aré 3 269.00 269.000 250.00 67,250.00
B P.SH. Kuvendi Komunal 187-3 Arél 48.00 48.00 250.00 12,000.00
Shemsi (Ramé) Bislimi 215-13 Aré 3 273.00 273.00 200.00 54,600.00
Shemsi (Ramé) Bislimi 215-15 Aré3 422.00 422.00 200.00 84,400.00
Shemsi (Ramé) Bislimi 215-11 Aré 3 309.00 309.00 200.00 61,800.00
% P.SH. Kuvendi Komunal 225-6 Aré2 159.00 159.00 200.00 31,800.00
- PSH. Kuvendi Komunal 226-7 Arél 175.00 175.00 200.00 35,000.00 |
P.SH. Kuvendi Komunal 227-1 Tokeé ndéramore 247.00 247.00 200.00 49,400.00
P.SH. Kuvendi Komunal 583-9 Are 2 422.00 422 00 250.00 105,500.00




Vjosa Ahmetaj

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: 01 July 2020 21:15

To: Vjosa Ahmetaj

Subject: FW: Konfirmim i ligjshmeris....

Attachments: Konfirmim i ligjshmerisé KK Skenderaj kembim i prones.docx; Skenderaj Konfirmim i

ligishmerisé KK Skenderaj kembim i prones 15 05 2020 srb.docx; 1 Vendimi per
kembimin e prones ...pdf, materiali i mbledhjes se vendimit per kembimin fq
80-96.pdf; vleresimi financiar i prones ....pdf

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: 16 May 2020 08:52

To: Venera Cerkini; Xhevat Tafa
Subject: FW: Konfirmim i ligjshmeris....

Te nderuar,

Bashkangiitur gjeni Lenden e kompletuar pér vendimin e Komunés se Skenderajt k&mbim i pronés...

Me respekt,
Vicsa

From: Xhevat Tafa

Sent: 14 May 2020 15:23

To: Vjosa Ahmetaj

Subject: Fw: Konfirmim i ligjshmeris....

bashkangjitja landes edhe procedoje
From: Vjosa Ahmetaj

Sent: Thursday, May 14, 2020 2:54 PM
To: Xhevat Tafa

Cc: Venera Cerkini

Subject: RE: Konfirmim i ligjshmeris....

| nderuar,

Bashkangjitur gjeni vieresimin financiar te kerkuar nga komuna e Skenderajt lidhur me vendimin per kembimin e
prones.

Me respekt,
Vijosa

From: Xhevat Tafa
Sent: 12 May 2020 22:27
To: Vjosa Ahmetaj



Cc: Venera Cerkini
Subject: Fw: Konfirmim i ligjshmeris....

Vjosa duhet komuna me dergu ne MF per vlersim financiar . Vendimi perfundimtar per kembim behet pas
vlersimit financiar nga Departamenti i tatimit ne proné ne MFT. Nuk po e shoh vlersimin finnaciar kerkoje

nga komuna.

xhevati

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: Tuesday, May 12, 2020 5:00 PM
To: Xhevat Tafa

Subject: Konfirmim i ligjshmeris....

I nderuar,

Bashkangijitur gjeni vierésimin e ligishmérisé se vendimit te Kuvendit te Komunés se Skendlerajt pér kémbimin
e pron&s komunale, si dhe vendimin dhe maferialin.

Me respekt,
Viesa

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: 05 May 2020 11:12

To: Venera Cerkini; Xhevat Tafa
Subject: FW:

Te nderuar,

Vendimet e Kuvendit te Komunés se Skenderajt i kam pranuar die, mirépo kam pasur problem me email
k&shiu ge nuk kam pas mundési me | pércjell. (Xnevatin e kam njofiuar sot ne méngjes pérmes telefonit).

Me respekt,
Vijosa

From: Muje Selmani

Sent: 04 May 2020 15:44

To: Bekim H.Jashari; Nuredin Lushtaku; Leutrim Sahiti; Fatbardha Haliti; Hamit Geci; Vjosa Ahmetaj; Shkrimorja Mapl
Subject:

Pershendetje te nderuar/a,
N& attach keni vendimet e Kuvendit Komunal Skenderaj te dt. 04.05.2020.
Na konfirmoni pranimin

Me respekt:

Jui.dip.Mujé Selmani

Zyrtaré i larté Profesional pér punét e kuvendit.
Komuna Skenderaj.

Centrex: 03842 720



Mob: 044/399-032, 049/238-183
e-mail: Muje.Selmani@rks-gov.net
muje.selmani@hotmail.com




